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خبرخبر
روزروز

مــعــمــولاً حــمــلات DDoS به 
مــنــظــور اخــــاذی و بــاج گــیــری 
صـــورت مــی گــیــرد و افــزایــش 
ناگهانی آن مــی تــوانــد بــرای 
ــاشــد.  ــارت مــضــر ب ــجـ یـــک تـ
ــر کــردن  مهاجمان بــا ســرازی
ــا یا  ــای جــعــلــی فـــــراوان ســـرورهـ ــواســـت هـ درخـ
شبکه های قربانی را هدف قرار داده و درنهایت 
منجر بــه خــرابــی سیستم ها و مختل شدن 

خدمات می شوند.
به گزارش قدس و به نقل از پلیس فتا، براساس 
ــران،  ــدیـ ــن نــظــرســنــجــی مــســئــولــیــت مـ ــریـ آخـ
مــطــالــعــه ای تــوســط WTW جهانی و شرکت 
حقوقی Clyde & Coنــشــان مــی دهــد اخــاذی 
سایبری یکی از نــگــرانــی هــای اصــلــی در میان 
مدیران شرکت هاست. مجرمان سایبری جرئت 
یافته اند تا حمله کنند زیرا متوجه شده اند افراد 
و سازمان های بیشتری بدون احتیاط های لازم و 

دفاع سایبری آنلاین می شوند.
اخــاذی سایبری اشکال مختلفی دارد. با این 
حــال، همه آن هــا در تهدید یک فرد یا سازمان 
به اختلال، ناراحتی یا آسیب مشترک هستند، 
مگر اینکه باج پرداخت شود. از باج افزار گرفته تا 
استفاده از ویدئوهای رسوایی آنلاین برای اخاذی 
از افراد مشهور یا شخصیت های شناخته شده، 
نباید خطر اخاذی سایبری را کم اهمیت جلوه 

داد. 

◾  Ransom DDoS حملات
 Distributed Denial بسیاری از کسانی که با
of Service در ادامــه ایــن هشدار آمــده است: 
اســاســاً، حــمــلات DDoS فقط بــا تــقــاضــای باج 
هستند. مهاجمان سرورها یا شبکه های قربانی را 

با درخواست های جعلی سرازیر می کنند تا آن ها را 
بیش از حد بارگذاری کنند و منجر به خرابی شود. 
آن ها برای قربانی روشن می کنند که حمله تنها 
ــرآورده شدن شرایط که معمولاً در مورد  پس از ب
پرداخت بــاج اســت، متوقف می شود. در برخی 
موارد، باج می تواند وظیفه ای مانند الحاق به عدم 

انتشار یا انتشار برخی اطلاعات یا توقف عرضه 
محصول باشد.

به عنوان مثال، بورس نیوزلند در آگوست 2021 
دچــار تعلیق طولانی مدت معاملات شد زیرا 
ارائه دهنده میزبانی وب آن به طور مداوم هدف 

قرار می گرفت.

احتمال افزایش حملات  ◾
براساس نظرسنجی مایکروسافت، باج افزار که 
مهم ترین مشکل امنیت سایبری در سال 2021 
بــود، در ســال 2022 هم قــرار اســت بزرگ ترین 
تهدید امنیت سایبری برای مشاغل باقی بماند.

بـــاج افـــزار بـــدون شــک یــک مشکل بـــزرگ اســت. 
گزارش هایی مبنی بر پرداخت بیش از 600میلیون 
دلار به عاملان باج افزار در سال 2021 وجود دارد. 
انتظار می رود این ارقام هشداردهنده در سال های 
ــرا به نظر می رسد  آینده بیشتر افــزایــش یابد، زی
راه حل های پیشگیری تا حد زیادی بی اثر بوده است 
و قربانیان همچنان به پــرداخــت به باج خواهان 
ادامه می دهند. کارشناسان امنیت سایبری بارها 
به سازمان ها و افــراد توصیه می کنند که تسلیم 
باج خواهی نشوند. با ایــن حــال، ایــن توصیه تا 
حد زیادی مورد توجه قرار نمی گیرد. بسیاری به 
پرداخت باج ادامه می دهند، زیرا طبق گزارش ها، 
این گزینه در مقایسه با متحمل شدن زیان های 
سنگین، به دلیل اختلال در عملیات تجاری و 

آسیب به شهرت سازمان »بهتر« است.
با این حال، مهم است روشن شود که پرداخت باج 
تضمینی برای بازیابی فوری عملیات عادی نیست. 
ــا ســایــر تــهــدیــدات  مــانــنــد وضــعــیــت مقابله ب
ــاذی ســایــبــری  ــ آنـــلایـــن، مـــبـــارزه بــا تــهــدیــد اخـ
ساده تر از انجام آن است. اقدام های احتیاطی 
مــخــتــلــف، اقـــدام هـــای پیشگیری و کــنــتــرل و 
ــزارهــای نــرم افــزاری تضمین کننده حفاظت  اب
مطلق نیستند. با این حال، انجام مواردی نظیر 
ــدرت در مقابل جــرایــم و  ــردن ق آمـــوزش و بــالا ب
حملات سایبری، داشتن تدابیر امنیتی مناسب 
ــاج به  و ابــزارهــای دفــاعــی و پــرداخــت نــکــردن ب
هکر ها می تواند از راهکارهای کاهش خطرها و 

حمله های مذکور باشد.

خطری که شرکت های برخط را گرفتار کرده است

 حملات هکری 
تهدیدی برای تجارت آنلاین 

گزارش هایی مبنی بر پرداخت بیش از 600میلیون دلار به عاملان باج افزار درسال 
۲0۲1 وجود دارد. انتظار می رود این ارقام هشــداردهنده در سال های آینده 
بیشتر افزایش یابد، زیرا به نظر می رسد راه حل های پیشگیری تا حد زیادی 
بی اثر بوده است و قربانیان همچنان به پرداخت به باج خواهان ادامه می دهند. 

گزيدهگزيده

خبر خوب

خبر روز

کاسب با انصاف
لطیفی: در میانه ناآرامی های اخبار روغن و 
ماکارونی و اعلام قیمت های جدید و نگرانی های 
مردم، شنیدم سوپرمارکتی در نزدیکی میدان 
شهدا روغــن و ماکارونی را با همان نرخ قبلی 
می فروشد. تصور کــردم از چند حالت خارج 
نیست؛ یا انبار پری داشته و رفته اند سراغش 
و مجبور شده چنین کاری بکند یا اجناسش 
ــوده یا در حــال تغییر شغل  در حــال انقضا ب
است! پس از اینکه موفق شدم با او صحبت 
کنم به خاطر فکر و خیال هایم شرمنده شدم. 
فــروشــنــده وقــتــی متوجه شــک مــن بــه ماجرا 
شـــد، گــفــت: مــن و بــــرادرم شــریــک هستیم. 
وقتی دیدیم اوضــاع روغــن و ماکارونی به هم 
ــه نظر  ریــخــتــه و مــشــتــری هــا هــم مــضــطــرب ب
می رسند تصمیم گرفتیم نوعی جهاد کنیم. 
ما کاسب جهادی هستیم. جهاد کاسب در 
چنین موقعیتی می تواند این باشد که با مردم 
همدلی و همراهی کند و اجناس را به خاطر 
سود بیشتر انبار نکند. هرچند مجبور باشیم 
با قیمت بیشتری همین محصولات را بخریم 
امــا احــســاس کــردیــم ایــن طــوری می توانیم به 
مــردم محله کمک کنیم. در هر حال از آنچه 
فــروخــتــیــم، ســود حــلالــی داشــتــه ایــم کــه خدا 
برکتش را مــی دهــد و بـــرای خرید دوبـــاره هم 
خدا بزرگ است. او می گفت: موجودی ما در 
ــزرگ و زنجیره ای  مقایسه با فروشگاه های ب
آن قــدری نبوده که به چشم بیاید. 100 کارتن 
ــود. همه را  روغــن و هشت جعبه ماکارونی ب
تقدیم مردم کردیم آن هم با همان قیمت قبلی. 
ترجیحمان این بود که به مشتری های محله 
خودمان بفروشیم با این انگیزه که آن هــا هم 
بدانند مهربانی را باید از محله زندگی آغاز کرد. 
وقتی این گونه شد با خودم گفتم کاش مردم از 
سوپرمارکت ها در محله ها حمایت بیشتری 
کنند. اگر من در اثر حمایت مردم، توانم بیشتر 
می شد و به جای 100 کارتن، 1000کارتن روغن 
می داشتم، خــانــواده هــای بیشتری استفاده 
می کردند. مردم می فهمند که من و برادرم در 
این موقعیت فکر جیب نبودیم و سعی کردیم 
در کنارشان باشیم و این نعمت بزرگی است. 
از همه همکارانم می خواهم به ما بپیوندند و 
تاحدامکان جهادگر باشند. این می تواند یک 

پویش »#من_کاسب _جهادی_ام« باشد.

فرمانده مرزبانی خراسان رضوی خبر داد

 رد مرز 130 هزار 
تبعه خارجی غیرمجاز

فرمانده مرزبانی خراسان رضــوی گفت: سال 
گذشته بیش از ۵00 هزار افغانستانی به صورت 
قانونی از مرزها وارد استان شدند که از این تعداد 
بیش از ۳00 هزار نفر به کشور خود برگشتند و 
200 هزار نفر در ایران مانده اند. همچنین پارسال 
از ورود بیش از 1۳0 هــزار تبعه افغانستانی 

غیرمجاز جلوگیری شد.
ــردار مجید شــجــاع صبح روز گذشته در  ســ
نشست هم اندیشی با اصحاب رسانه، با تأکید 
بر وجود تفاوت بین فضای داخلی و فضای مرزی، 
اظهار کرد: موضوعات مرزی به سرعت می توانند 
منجر به ایجاد اختلافات جدی بین دو کشور 
شوند، ازاین رو از رسانه ها انتظار داریم در چنین 
مواقعی به کمک ما بیایند و در انتشار درست 

اخبار ما را همراهی کنند.
فرمانده مرزبانی خراسان رضــوی بیان کرد: 
سال گذشته بیش از ۵00 هزار افغانستانی به 
صورت قانونی از مرزها وارد استان شدند و از 
این تعداد بیش از ۳00 هزار نفر به کشور خود 
برگشتند و 200 هزار نفر در ایــران مانده اند. 
همچنین ســـال گــذشــتــه، از ورود بــیــش از 
1۳0 هزار تبعه افغانستانی به ایران از طریق 

مرزهای خراسان رضوی جلوگیری شد.
به گــزارش ایسنا، ســردار شجاع با اشــاره به 
طرح هوشمندسازی مرزهای استان عنوان 
ــعــداد دســتــگــاه هــای  کـــرد: در حـــال حــاضــر ت
هوشمند مستقر در مــرزهــا افــزایــش یافته 
است و این طرح هوشمندسازی مرزها هنوز 
هم ادامــه دارد. در حال حاضر ما 100درصــد 
ــه دو شــیــوه فیزیکی و  مــرزهــای اســتــان را ب
هوشمند رصد می کنیم و اشــراف اطلاعاتی 

کامل بر مرزها داریم.
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تشکیل ۵۲پرونده تخلف برای انبارهای خراسان شمالی
معاون اداره نظارت و بازرسی اداره کل صنعت، معدن و 
تجارت خراسان شمالی از شناسایی ۵2 انبار که متخلفان 

اقدام به تخلف اقتصادی کرده بودند، خبر داد.
علی وفاخواه اظهار کرد: از این تعداد، پرونده تخلف برای 11 
انبار به علت احتکار و ۴1 انبار به علت عدم اعلام موجودی 

آن ها تشکیل شده است.
وی افزود: افرادی که دارای انبار کالا هستند باید اطلاعات 
انبار و کالاهای موجود در آن را به این سازمان اعلام کنند 

در غیر این صورت مرتکب تخلف شده اند.
وفــاخــواه ادامــه داد: بیشتر کالاهایی که در ایــن انبارها 

احتکار شــده و یا مــوجــودی آن هــا اعــلام نشده، شامل 
کالاهای اساسی همچون روغن و... بوده است.

به گــزارش ایسنا، وی در ادامــه بیان کــرد: طی دو هفته 
اخیر بیشترین پرونده تخلف تشکیل شده در ارتباط با 

گران فروشی بوده است.

وفاخواه اظهار کرد: درج نکردن قیمت، عرضه خارج از 
شبکه و اعلام نکردن موجودی و احتکار، دیگر پرونده های 

تخلفی بوده که در مدت مذکور تشکیل شده است.
وی در ادامه از تشکیل ۷۴۳ فقره پرونده تخلف طی دو 

هفته اخیر در این استان خبر داد.

خبر
   اهدای زندگی دوباره به دو بیمار 

اهدای اعضای بیمار مرگ مغزی در دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد، موجب نجات و ادامه زندگی دو بیمار 

نیازمند به عضو شد.
مسئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد به صداوسیما گفت: در یک 
هزار و یکصد و نود و هفتمین عمل اهدای عضو از 

اهداکننده مرگ مغزی مقداد جوان پویا 4۳ ساله 
که از بیمارستان امام رضا)ع( به واحد فراهم آوری 
اعضای پیوندی در مرکز پیوند اعضای دانشگاه 

مشهد معرفی شد، پس از دریافت رضایت از خانواده 
متوفی، این فرد تحت عمل جراحی اهدای عضو 

قرار گرفت.  دکتر ابراهیم خالقی خاطرنشان کرد: 
قرنیه های مرحوم مقداد جوان پویا برای پیوند به 

بیماران نیازمند قرنیه به بیمارستان فوق تخصصی 

چشم پزشکی خاتم الانبیا)ص( مشهد ارسال 
شد. وی گفت: اهدای عضو نوع دوستی غیرقابل 

توصیفی است که یاد و نام یک فرد را جاودانه 
می کند؛ این نوع مهربانی ها در کشور ایران فراوان 

دیده می شود.

قوانین کاغذی باید اصلاح شوند

معلولان بیرجندی اسیر کم توجهی مسئولان 
باوجود تأکید بسیاری از قوانین بر حمایت از 
معلولان و مناسب سازی معابر عمومی برای این 
قشر، گلایه های زیادی از سوی این شهروندان 

مطرح شده که گویی شنیده نمی شود.
اگرچه در طول سال های گذشته، قوانین زیادی 
برای تسهیل در امور مربوط به معلولان تصویب 
شده اما همچنان این قشر جامعه از اینکه کمتر مورد توجه قرار 

می گیرند، گلایه مند هستند.
سال ۹6 دولت در حوزه معلولان لایحه ای با عنوان لایحه »قانون 
حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت« به مجلس شورای اسلامی 
پیشنهاد داد که متأسفانه هنوز در کشور به آن کم توجهی می کنند.
بنا به گفته برخی کارشناسان قانون جامع حمایت از حقوق معلولان، 
به عنوان مهم ترین سند حمایتی از افراد معلول کشور، چند سالی 
است که تصویب شده و مورد بازبینی و اصلاح قرار گرفته است. در 
حال حاضر نبود مکان مناسب برای گذراندن اوقات فراغت بدون 
مشکل و محدودیت، عدم مناسب سازی برخی پیاده روها، اماکن و 
معابر و هزینه بالای لوازم توانبخشی معلولان از مهم ترین دغدغه 

این قشر از جامعه است.
اشتغال نیز مضاعف بر درد این قشر بوده و باوجود اینکه براساس 
فصل پنج قانون حمایت از حقوق معلولان، باید ۳درصد از هر آزمون 
استخدامی به معلولان اختصاص یابد، اما این قانون به خوبی اجرا 

نمی شود.
گــلایــه هــای ایـــن قشر حــاکــی از ایـــن اســـت کــه متأسفانه قانون 
مناسب سازی و دسترسی پذیری معلولان به اماکن عمومی و 
خدمات شهری در استان کامل اجرا نشده و نیازمند توجه بیشتر 

مسئولان است.

حمایت درمانی نداریم ◾
یکی از افراد معلول در بیرجند عدم مناسب سازی فضا در جامعه را از 
عمده مشکلات معلولان نام برد و گفت: برای رد شدن از یک خیابان 

باید کل بولوار را دور بزنیم.
وی با بیان اینکه برای تردد در اداره ها و داروخانه ها و به ویژه در مراجعه 
به پزشکان مشکل داریم، اظهار کرد: بیشتر پیاده روهای سطح شهر 

مشکل دارند که باید مورد توجه قرار گیرند.
وی با بیان اینکه نبود رمپ و یا آسانسور در طبقات همکف برخی 
مراکز خرید و سایر مکان ها در جامعه افراد معلول را دچار معضل 
کرده است، گفت: فرد معلول حتی نمی تواند به راحتی در ایستگاه 
اتوبوس با ویلچر سوار اتوبوس شده و بدون کمک گرفتن از سایر افراد 

به کارهای روزانه خود بپردازد.
این معلول با بیان اینکه به دلیل نشستن طولانی مدت روی ویلچر 
دچار نوعی سایش جسمی می شویم، افــزود: در طول زمان باید 
هزینه های بیشتری برای درمان پرداخت کنیم اما نه از سوی سازمان 
بهزیستی و نه بیمه خاصی بــرای پرداخت هزینه مــازاد حمایت 

نمی شویم.
یکی دیگر از افراد جامعه معلولان در گفت وگو با مهر با بیان اینکه 

درصد بیکاری افراد معلول بیش از افراد سالم است، گفت: با اینکه 
براساس قانون دستگاه های اجرایی موظف به اختصاص ۳درصد 
از استخدام های خود به معلولان هستند، متأسفانه گاهی در این 
زمینه با کم لطفی بعضی مدیران مواجه شده که سهمیه ۳درصدی 

استخدامی را رعایت نمی کنند.
وی با بیان اینکه معلول بیکار در بیرجند زیاد است، گفت: بسیاری 
از معلولان تحصیلکرده اند اما دستگاه های اجرایی از آن ها استفاده 

نمی کنند.
وی که خود کارشناس مهندسی کامپیوتر است، اظهار کرد: چندین 
بار در آزمون های مختلف شرکت کــردم اما به دلیل یک سری از 

معلولیت ها پذیرفته نشدم.

مزاحمت اصناف برای معلولان ◾
فرد دیگری که او هم معلولیت داشت، مدعی شد: متأسفانه برخی 
از خیابان های بیرجند مانند عدل، شهید فهمیده و پاسداران جایی 

برای تردد معلولان ندارند.
وی با گلایه از برخی مغازه داران بیان کرد: در خیابان های عدل و شهید 
فهمیده، صافکاری ها، جوشکاری ها و دیگر مغازه ها در پیاده روها 

بساط کرده و به اجبار از حاشیه خیابان عبور می کنیم.

این معلول با بیان اینکه متأسفانه بسیاری از قوانین درخصوص 
معلولان رعایت نشده است، گفت: در بسیاری از اماکن عمومی 

مناسب سازی صورت نگرفته است.

خط و نشانی برای دستگاه ها ◾
سرپرست اداره کل بهزیستی با اشاره به اشتغال معلولان بیان کرد: 
براساس ماده 1۵ قانون جامع حمایت از معلولان، ۳درصد از تمامی 
مجوزهای دستگاه های دولتی و عمومی غیردولتی که به نحوی از 
بودجه عمومی کشور استفاده می کنند، باید در اختیار معلولان 

واجد شرایط قرار گیرد.
حسن شرفی با بیان اینکه این مورد در همه دستگاه ها سهمیه 
اختصاص داده شده لحاظ می شود، افزود: پس از قبولی فرد معلول 
در آزمون، در مصاحبه های دستگاه ها به دلیل وجود نگاه مبتنی بر 
ناتوانی و نگرش های خاص موجود نسبت به معلولان متأسفانه حق 
آن ها تضییع می شود. وی ادامه داد: همچنین معلولان براساس یک 
سری محدودیت های جسمانی نسبت به افراد عادی در اولویت 

بعدی قرار می گیرند.
شرفی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا نظارتی بر این موضوع 
نیست، گفت: به طور جد پیگیری می کنیم که هر دستگاهی که در 
این موضوع کوتاهی کند براساس قانون جامع حمایت از معلولان، 
به بهزیستی کشور معرفی می شود تا در هیئت دولت مطرح شود.

سرپرست اداره کل بهزیستی خراسان جنوبی اظهار کرد: از معلولان 
خواستاریم در صورت پذیرفته شدن در هر آزمونی ما را در جریان 

بگذارند تا کارشناسان بهزیستی در کنار معلول قرار گیرند.
وی با اشاره به مناسب سازی شهری بیان کرد: در اماکن عمومی و 
فضای شهری اقدام های خوبی انجام شده اما تا رسیدن به وضعیت 

ایده آل فاصله زیادی داریم.
شرفی اظهار کرد: در اشتغال معلولان هم تا زمانی که مناسب سازی 

اداره هــا و سطح شهر فراهم نباشد، معلول نمی تواند وارد جامعه 
شود.

سرپرست اداره کل بهزیستی خراسان جنوبی با بیان اینکه براساس 
ماده2 قانون جامع حمایت از معلولان، برای ارزیابی مناسب سازی 
در تمام دستگاه ها ورود می کنیم، گفت: آن دسته از دستگاه هایی که 
در امر مناسب سازی کوتاهی کرده باشند براساس مصوبه در نمرات 

ارزیابی لحاظ می شود.
وی ادامــه داد: تلاش می کنیم در بخش های حمایتی درمانی هم 

هزینه های درمان معلول های نیازمند را تقبل کنیم.


